
2015 Referans Yıllı Sanayi Üretim Endeksi ile İlgili Açıklama 

Ekonominin sanayi kesiminde meydana gelen gelişmelerin ve uygulanan ekonomik 

politikaların, kısa dönemde olumlu veya olumsuz etkilerinin ölçülebilmesi için “Sanayi 

Üretim Endeksi” hesaplanmaktadır. Sanayi üretimindeki değişimi hızlı ve detaylı bir şekilde 

ölçen sanayi üretim endeksi, mikro ve makro düzeydeki kararların etkilerinin ölçülebilmesine 

imkân tanır.  

Sanayi üretim endeksinin coğrafi kapsamı tüm Türkiye olup faaliyet kapsamı NACE 

Rev.2’nin Madencilik ve Taşocakçılığı (B), İmalat (C) ile Elektrik, Gaz, Buhar ve 

İklimlendirme Üretimi ve Dağıtımı (D) sektörleridir. 09- Madenciliği destekleyici hizmet 

faaliyetleri, 35.12- Elektrik enerjisinin iletimi, 35.13- Elektrik enerjisinin dağıtımı, 35.14- 

Elektrik enerjisinin ticareti, 35.2- Gaz imalatı; ana şebeke üzerinden gaz yakıtlarının dağıtımı 

ve 35.3- Buhar ve iklimlendirme temini sektörleri kapsanmamaktadır. 

2013 - 2017 yılları arasında yayınlanan 2010=100 bazlı Sanayi Üretim Endeksi yaklaşık 

olarak 5  bin firmadan alınan anket bilgileri ile hesaplanmıştır. 2018 yılının Mart ayı itibarıyla 

daha kapsamlı veri setleri üretmek, cevaplayıcı yükünü azaltmak ve kamu kaynaklarını daha 

verimli kullanmak amacıyla Gelir İdaresi Başkanlığı mikro verileri kullanılmaya başlanmıştır. 

2015=100 referans yıllı Sanayi Üretim Endeksi yaklaşık 7 bin firmadan alınan üretim 

değerleri ile birlikte Gelir İdaresi Başkanlığından alınan 300 binden fazla firmanın 

cirolarından elde edilen üretim değeri tahminleriyle hesaplanmıştır. 

2013 - 2017 yılları arasında yayınlanan 2010=100 bazlı Sanayi Üretim Endeksi sabit temel 

yıllı bir endekstir. Endeks hesaplama yöntemi gereği sabit temel yıl ağırlıkları ve sepeti 

kullanılmıştır. Sabit temel yıllı endekslerin bu yapısı nedeniyle zaman içerisinde ekonomiye 

dâhil olan ürünler ve firmalar endeks hesabına katılamamaktadır. Bu durumun ülkemiz gibi 

dinamik yapıya sahip ekonomilerde ölçüm sorununa yol açacağı açıktır. 

Ekonomiye katılan, faaliyet değiştiren, yeni ürünler üretmeye başlayan firmaların etkisini tam 

olarak ölçebilmek için bu değişikliklerin kayıt altına alındığı eş zamanlı bir iş kayıtları 

sistemine ihtiyaç duyulmaktadır. 2017 yılına kadar Türkiye İstatistik Kurumu iş kayıtları 

sistemi yıllık ve statik bir yapı üzerine kurulmuştu. 2017 yılından itibaren Kurumumuz, 

Maliye Bakanlığının sicil kayıtlarından günlük olarak beslenen dinamik bir iş kayıtları 

sistemine geçmiştir. Bu durum, sektörlerin anlık takip edilmesine olanak sağlamıştır. 



Yayınlanan 2015=100 Sanayi Üretim Endeksi bu dinamik çerçeveye dayalı olarak 

hesaplanmış, sektörleri anlık ve kayıpsız ölçen bir endeks olarak hazırlanmıştır. 

2013 - 2017 yılları arasında yayınlanan 2010=100 bazlı Sanayi Üretim Endeksi ağırlıklı 

olarak sektörde üretilen ürünlerin miktarındaki değişimi ölçen bir yapıda kurgulanmıştır. Bu 

durum özellikle heterojen ürünlerde kalite ve teknolojideki değişimin tam olarak 

yansıtılamamasına neden olmaktadır. 2015=100 referans yıllı Sanayi Üretim Endeksinde ise 

ağırlıklı olarak sektörde faaliyet gösteren firmaların ürettiği ürünlerin toplam üretim değeri 

Yurtiçi ve Yurtdışı Üretici Fiyat Endeksi ile fiyat etkisinden arındırılmakta ve 

endekslenmektedir. 05.10- Taş kömürü madenciliği, 05.20- Linyit madenciliği, 0610- Ham 

petrol çıkarımı, 06.20- Doğal gaz çıkarımı, 12.00- Tütün ürünleri imalatı ve 35.11- Elektrik 

enerjisi üretimi sektörlerinde ise üretilen ürünler homojen oldukları için yeni serilerde miktar 

olarak hesaplamaya dâhil edilmiştir. 30.11- Gemilerin ve yüzen yapıların inşası, 30.12-

Eğlence ve spor amaçlı yapıların imalatı ve 30.20- Demir yolu lokomotifleri ve vagonların 

imalatı sektörlerinde ise üretim süreci bir aydan uzun olduğu için sektör endekslerinin 

hesaplanmasında Sosyal Güvenlik Kurumu verilerinden elde edilen toplam çalışılan gün 

bilgisi kullanılmıştır. 

2015=100 Sanayi Üretim Endeksi zincirleme Laspeyres yöntemi ile hesaplanmıştır, yıllık 

ortalamalar kullanılarak zincirlenmiştir. Sabit baz yıllı endeksten zincirlemeye geçilmesiyle 

beraber her yıl en güncel ağırlık verisi kullanılmaya başlanmıştır. Yıllık Sanayi ve Hizmet 

İstatistikleri ile Ulusal Hesaplardan alınan (t-2) katma değer ağırlıkları kullanılmaktadır.Yeni 

veri kaynağı ve yapısıyla 2015=100 serileri 2010 yılından itibaren hesaplanmıştır. 2005 ve 

2010 yılları arası ise yıllık ortalama değişim oranı kullanılarak yeni seriye bağlanmıştır. 

2015=100 referans yıllı sanayi üretim endeksi ile birlikte teknoloji yoğunluğuna göre ürün 

grupları hesaplanmaya başlanmıştır. Ürün grupları, yüksek teknolojili ürünler, orta yüksek 

teknolojili ürünler, orta düşük teknolojili ürünler, düşük teknolojili ürünler olarak 4 alt 

gruptan oluşmaktadır. 

İdari kayıt verisinin hacim olarak çok büyük olması veri işleme ve analiz süreçlerini 

uzatmaktadır. Bu nedenle, yayın takvimi referans ayın bitiminden sonraki 47. gün (t+47) 

olarak belirlenmiştir. 

 



 Arındırılmamış serilerde; 

1) Cari ay endeksleri yayınlanırken son iki ay endeksleri revize edilecektir. 

2) Şubat ayı haber bültenlerinde ise son iki yıl endeksleri revize edilecektir. 

 Mevsim ve takvim etkilerinden arındırılmış serilerde; 

1) Her ay endeks hesaplamasında seriler geriye dönük olarak cari yıl hariç son üç yıl revize 

edilecektir. 

2) Yıl sonunda yöntem ve sistem gereği; değişim söz konusu ise serilerin model yapısı, model 

parametreleri ve aykırı gözlem yapısı değiştirilecektir. Bundan dolayı seriler revize 

edilecektir. 

 Sanayi Üretim Endeksi haber bülteninde yayınlanacak tablolar; 

1) Sanayi üretim endeksi (arındırılmamış) (2015=100): Takvim ve mevsim etkilerini 

barındıran ham endekslerdir. 

2) Takvim etkisinden arındırılmış sanayi üretim endeksi (2015=100): Takvime bağlı olarak 

değişen çalışılan gün etkisinin arındırıldığı serilerdir. Literatürde yıllık değişim oranlarının 

hesaplanmasında bu serilerin kullanılması önerilmektedir. 

3) Mevsim ve takvim etkilerinden arındırılmış sanayi üretim endeksi (2015=100): Takvim 

etkisiyle birlikte aydan aya değişiklik gösteren mevsimsel etkilerin de arındırıldığı serilerdir. 

Literatürde aylık değişim oranlarının hesaplanmasında bu serilerin kullanılması 

önerilmektedir. 

4) Bir önceki yılın aynı ayına göre değişim oranları (2015=100): Takvim etkisinden 

arındırılmış endekslerden hesaplanmaktadır. 

5) Aylık değişim oranları (2015=100): Mevsim ve takvim etkisinden arındırılmış 

endekslerden hesaplanmaktadır. 

6) Bölümlerin üst grup endeks değişimine etkisi (2015=100): Üst grupta görülen yıllık veya 

aylık değişimin alt sektörlere göre dağılımını gösterir. Bölümlerin (ikili düzey) kısım, 

kısımların toplam sanayi, ana sanayi gruplarının (MIGS) toplam sanayi, teknoloji 



sınıflamasının ise C- İmalat endeksinin aylık ve yıllık değişimine yaptığı etkiyi 

göstermektedir. 

 


